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1. Inledning 
 
Konkurrensutsättningsplanen utgör en inventering av nämndens 
verksamheter. Vilka verksamheter som finns inom nämndens 
ansvar, vilka verksamheter som i nuläget är konkurrensutsatta, 
vilka verksamheter som inte kan eller bör bli föremål för 
konkurrensutsättning samt vilka verksamheter som skulle kunna 
vara möjliga att konkurrensutsätta. 
 
Förslag till Årsplan för konkurrensutsättning av verksamhet ska tas 
fram årligen av förvaltningen för Individ & familjeomsorg. Årsplanen 
ska innehålla förslag på vilken eller vilka av nämndens 
verksamheter som eventuellt ska konkurrensutsättas 
nästkommande år. 
 
Konkurrensutsättningsplanen ska tillsammans med Årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet, möjliggöra långsiktig 
planering gällande konkurrensutsättning av nämndens verksamhet. 

2. Bakgrund och syfte 

Kungsbacka kommuns Vision 2030 är en ledstjärna för 
kommunens långsiktiga utveckling. I visionen anges att i den 
valfrihet, mångfald och livskvalitet som präglar vardagen här, 
ständigt lockar nya invånare. Växtkraften ger oss mer resurser till 
den gemensamma välfärden, så att alla kan utvecklas och leva det 
goda livet, hela livet. 
I visionen poängteras också att kommunen ska sträva mot 
Västsveriges bästa företagsklimat där Kungsbacka kommun är 
känd för sitt goda värdskap och är det självklara valet för företag 
som vill etablera sig i Västsverige. Vi har det bästa klimatet för 

entreprenörer. Här är det lika naturligt att starta företag som att 
vara anställd. Även i Kungsbackas kommunbudget för 2023 står 
det att Kungsbacka ska fortsätta att arbetet med att stärka 
företagsklimatet. 
I Kungsbacka kommuns policy för konkurrensprövning anges att 
kommunens verksamheter ska vara öppna för alternativa utförare 
och driftsformer och att konkurrensutsättning syftar till ökad 
valfrihet, kvalitetsutveckling och kostnadseffektivitet.  
I tillämpningsanvisningarna för policyn beskrivs att nämnderna ska 
gå igenom sina verksamheter och bedöma lämpligheten för olika 
driftsformer. Genomgången bör resultera i en plan över vilka 
verksamheter som kan konkurrensutsättas.  
Nämnderna ska kontinuerligt pröva och ta ställning till i vilken form 
deras verksamhet ska bedrivas. Nämnderna bör dels planera för 
olika alternativa driftsformer, dels ta ställning till de initiativ till 
alternativa driftsformer som uppkommer i verksamheten.  
Policyn anger även att all verksamhet som drivs av kommunen får 
utmanas, med undantag från myndighetsutövning, strategiska 
ledningsfunktioner och kommunala bolag. Verksamheter som 
enligt lag eller förordning måste utföras av kommunen kan inte 
heller utmanas. Centralt i prövningen är att kommunens 
medborgare ska få högsta kvalitet till lägsta kostnad, få ökad 
valfrihet och lättillgänglig information om kvalitetsjämförelser. Totalt 
sett ska konkurrensutsättning innebära en fördel för 
kommuninvånarna. 
Beslut om konkurrensutsättning ska, innan beslut fattas i nämnd, 
anmälas till kommunstyrelsen som informationsärende av 
nämnden för Individ & Familjeomsorg. Vid tveksamhet om 
konsekvenserna för kommunen totalt, överlämnar nämnden frågan 
till kommunstyrelsen för prövning. 
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Följande styrdokument i Kungsbacka kommun reglerar 
konkurrensutsättning inom nämnden för Individ & Familjeomsorgs 
verksamhet: 

 Policy för konkurrensprövning, inklusive 
Tillämpningsanvisningar Policy för konkurrensprövning 

 Upphandlingspolicy, inklusive Tillämpningsanvisningar för 
Upphandlingspolicy 

 Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs 
av kommunala och privata utförare  
 

3. Varför konkurrens? 

Konkurrensutsättning är när en kommun prövar om ett privat 
företag, en förening eller ett kooperativ helt eller delvis kan driva 
kommunalt finansierad verksamhet. Detta istället för att kommunen 
driver verksamheten i egen regi.  
Syftet med att utsätta nämndens verksamhet för 
konkurrensutsättning är att främja ett kostnadseffektivt 
användande av skattemedel, tillföra nytänkande, utveckla 
verksamhetens kvalitet samt att stimulera entreprenörskap.  
Syftet med nämndens konkurrensutsättning är även att skapa 
valmöjligheter för den enskilda med behov av tjänster inom 
nämndens verksamhetsområde, genom att öka antalet utförare 
samt att öka möjligheterna för medarbetare inom verksamheten att 
kunna arbeta hos fler arbetsgivare. 

4. Former för 

konkurrensutsättning  

Den offentliga upphandlingen av varor och tjänster regleras av Lag 
(2016:1145) om offentlig upphandling (LOU). Lagens 
grundprinciper är att all offentlig upphandling ska ske i konkurrens, 
vara affärsmässig och säkerställa likabehandling, transparens och 
öppenhet.  
Lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV) reglerar vad som ska 
gälla för de kommuner och landsting som vill konkurrenspröva 
kommunala och landstingskommunala verksamheter genom att 
överlåta valet av utförare av stöd, vård- och omsorgstjänster till 
den enskilde i ett valfrihetssystem.  
Valfrihetssystem ska utformas i enlighet med EU-rättens 
grundläggande principer om likabehandling och icke-diskriminering 
samt principerna om öppenhet, ömsesidigt erkännande och 
proportionalitet. 
I ett valfrihetssystem är priset fastställt på förhand och alla utförare 
inom en kommun eller ett landsting får samma ersättning för 
samma tjänst. På detta sätt konkurrerar utförarna med den kvalitet 
som de kan leverera och den enskilde väljer det alternativ som hen 
uppfattar tillhandahåller den bästa kvaliteten.  
Beroende på upphandlingsform uppstår konkurrens på olika sätt 
och vid olika tidpunkter. Vid upphandling enligt LOU uppstår 
konkurrensen under upphandlingen vid tillfället för 
anbudsutvärdering. Vid anskaffning av tjänster genom LOV 
uppstår konkurrensen först efter att avtalet ingåtts och 
verksamheten startat, eftersom det är då utförarna konkurrerar om 
kunderna genom att försöka erbjuda bästa alternativet.  
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Nämnden beslutar om de krav som ska ställas på nämndens 
externa utförare. För externa utförare inom valfrihetssystemet 
regleras de krav som ställs på utföraren i ett förfrågningsunderlag. 
För upphandlingar enligt LOU, regleras de krav som ställs på 
utföraren i ett upphandlingsdokument. Kraven i 
förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument utgör en del av 
avtalet med utförarna.  
Förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument är strategiska 
och viktiga dokument som utgör grunden för nämndens 
konkurrensutsättning. Innan underlagen annonseras har nämnden 
fattat beslutat om förfrågningsunderlag och upphandlingsdokument 
och det är sedan utifrån dessa underlag och dokument som 
intresserade externa utförare kan ansöka om att bedriva hemtjänst 
alternativt lämna anbud. 
 

4.1 Egenregianbud  

I enlighet med kommunens Policy för konkurrensprövning ska 
nämnden fatta beslut om den kommunala regin ska tillåtas att 
lämna anbud i nämndens konkurrensutsättningar.  
Ett anbud från kommunal regi, ett så kallat egenregianbud, innebär 
att förvaltningens egen verksamhet konkurrerar med externa 
anbudsgivare om uppdraget att driva den konkurrensutsatta 
verksamheten. 
I förvaltningens förslag till beslut om Årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet, ska förslag till beslut om 
egenregianbud vara en av beslutspunkterna.  
Nämnden fattar således beslut om den egna verksamheten ska få 
lämna anbud eller ej vid respektive konkurrensutsättning.  

 

5. Nämndens dialog med marknaden  
 

Förvaltningen behöver föra en löpande dialog med marknaden. 
Både för att kvalitetssäkra arbetet med kommande upphandlingar, 
genom att utveckla förfrågningsunderlag och 
upphandlingsdokument i dialog, men också för att öka marknadens 
intresse att inkomma med konkurrensmässigt starka anbud.  
Förvaltningen ska i sitt arbete med att föra dialog med marknaden 
även samarbeta med kommunens Näringslivsenhet, förvaltningen 
för Service samt övriga, förvaltningen för Vård & Omsorg samt 
nämnders förvaltningar som blir berörda i och med att nämnden för 
Individ & Familjeomsorg konkurrensutsätter delar av sin 
verksamhet. 
 

6. Nämndens huvudmanskap, insyn i 

och uppföljning av 

konkurrensutsatt verksamhet 
 

I Kommunallag (2017:725) anges att kommuner kan besluta att 
överlämna skötseln av kommunala angelägenheter till privata 
utförare. Med en privat utförare avses en juridisk person eller 
enskild individ som mottagit uppdraget om skötseln av en 
kommunal angelägenhet.  
Det anges vidare att om kommunen beslutar sig för att överlämna 
driften av en offentlig uppgift till en privat utförare, kvarstår ändå 
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kommunen som huvudman för verksamheten. Detta innebär att 
nämnden för Individ & Familjeomsorg är huvudman för den 
verksamhet som lämnats över till externa utförare och ansvarar då 
ytterst för den verksamhet som utförarna bedriver.  
I Kommunallagen anges även att nämnderna ansvarar för att se till 
att all verksamhet som ingår i nämndens ansvarsområde bedrivs 
enligt mål, riktlinjer och föreskrifter, att den interna kontrollen är 
tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett i övrigt 
tillfredsställande sätt. Nämnden för Individ & Familjeomsorg är 
därför skyldig att kontrollera och följa upp verksamhet som genom 
avtal drivs i privat regi och att i avtalen med externa utförare tillse 
att allmänheten ges möjlighet till insyn i även denna del av 
verksamheten.1 
Nämnden har även ansvar för att säkerställa att den enskilda får 
de insatser som de är beviljade med stöd av Socialtjänstlagen 
(2001:453). 
För den verksamhet som drivs av extern utförare har nämnden 
inget arbetsgivaransvar eller arbetsmiljöansvar. Arbetsgivaransvar 
och arbetsmiljöansvar är överlåtet till den som ansvarar för den 
dagliga driften.  
I Kommunfullmäktiges Program för uppföljning och insyn av 
verksamhet som utförs av kommunala och privata utförare2 anges 
att kontroll och uppföljningsarbete av verksamhet som bedrivs i 
egen regi ska utformas på liknande sätt som för externa utförare. 
Granskningen ska bidra till kvalitetsutveckling så att medborgarna 
är nöjda med den verksamhet som kommunen ansvarar för.  

                                                   
1 När skötseln av en kommunal angelägenhet genom avtal har lämnats över till en privat utförare, 
ska kommunen enligt 10 kap. 8 § kommunallagen (2017:725) kontrollera och följa upp 
verksamheten. 

Vidare anges att respektive nämnd ansvarar för vad som anges i 
Kommunallagen kring att säkerställa att extern utföraren bedriver 
verksamhet enligt:  
- de lagar, förordningar och föreskrifter som gäller  
- de mål och andra regleringar som kommunfullmäktige och nämnd 
har fastställt i kommunbudget, nämndbudget eller andra 
styrdokument. 
 

7. Verksamhetsområden inom 

Individ & Familjeomsorg   
 
Myndighet, stöd och behandling 

 Familjerätt & mottagning för barn och unga 
 Familjeenheten 
 Öppenvård barn och unga 
 Enheten för barn och unga 
 Vuxen öppenvårdsenhet 
 Funktionsstödsenheten 
 Vuxenenheten 

 
Bostad med särskild service, dagligverksamhet och korttidsboende 

 Servicebostäder 
 Bostad med särskildservice barn 
 Gruppbostäder  

2 Beslutad av Kommunfullmäktige 2016-10-11 § 144. 
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 Korttidsvistelse  
 Daglig verksamhet 

 
Stöd i hemmet och sysselsättning 

 Personlig assistans 
 Korttidsvistelse, läger och korttidshem 
 Avlösarservice och ledsagning 
 Boendestöd och sysselsättning 

 

8. Verksamheter som är 

konkurrensutsatta   
 

8.1 Ledsagning och avlösning i hemmet 
 

Kommunfullmäktige i Kungsbacka kommun beslutade vid sitt 
sammanträde 17 februari 2009 att kommunen ska tillämpa LOV. 
Kungsbacka kommun har beslutat att tillämpa lag (2008:962) om 
valfrihetssystem, LOV, för ledsagarservice och avlösarservice i 
hemmet utifrån LSS. 
Nämnden för Individ och Familjeomsorg och nämnden för Vård & 
omsorg har fått kommunfullmäktiges uppdrag att genomföra och 
administrera certifieringen, godkänna utförare samt förvalta och 
följa upp avtal. Syftet är att öka utbudet av utförare inom 
ledsagning och avlösning och att därigenom öka valfriheten för den 
enskilde brukaren. 
 

8.1 Personlig assistans 
Om en brukare får Personlig assistans beviljad utgår en 
assistansersättning. När man får ersättning för personlig assistans 
betyder det att brukaren själv betalar för insatsen och har därmed 
rätt att själv välja utförare. 
 

9. Verksamheter som inte kan 

eller bör konkurrensutsättas   
 

Myndighetsutövning är en del av det kommunala uppdraget som 
inte är möjlig att konkurrensutsätta. Konkurrensutsättning kan inte 
heller ske av sådan verksamhet som enligt lag ska drivas av 
kommunen.  
Krisstöd är i dag placerat inom kommunal regi och bör inte 
konkurrensutsätts. Då stödet inte är en biståndsbedömd insats är 
det svårt att beräkna volym och uppnå kostnadseffektivitet vid en 
konkurrensutsättning.  
 

10. Verksamheter som kan utredas 

för konkurrensutsättning   

 
Samtliga verksamhetsområden inom individ och Familjeomsorg så 
när som Myndighetsutövning och Krisstöd kan utredas för 
konkurrensutsättning.  
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 2 (2) 

 

 

1. Bakgrund 
 
I Nämnden för Individ & Familjeomsorgs konkurrensutsättningsplan 
anges att förvaltningen årligen ska ta fram förslag till årsplan för 
konkurrensutsättning av verksamhet för Individ & Familjeomsorg. 
Årsplan ska innehålla förslag på vilken eller vilka av nämndens 
verksamheter som eventuellt ska konkurrensutsättas 
nästkommande år. 
Årsplan för konkurrensutsättning av verksamhet ska tillsammans 
med konkurrensutsättningsplanen möjliggöra en långsiktig 
planering gällande konkurrensutsättning av nämndens verksamhet. 

2. Konkurrensutsättning av 

kommunal drift 

Idag har Nämnden för individ och Familjeomsorg konkurrensutsatt 
Ledsagning och avlösarservice via Lagen om valfrihet (LOV).  
 

3. Egenregianbud 

I enlighet med kommunens Policy för konkurrensprövning ska 
nämnden fatta beslut om den kommunala regin ska tillåtas att 
lämna anbud i nämndens konkurrensutsättningar. 
Ett anbud från kommunal regi, ett så kallat egenregianbud, innebär 
att förvaltningens egen verksamhet konkurrerar med externa 
anbudsgivare om uppdraget att driva den konkurrensutsatta 
verksamheten. 
 

4. Förvaltningens förslag 
 

Förvaltningens förslag är att inte gå ut med någon ny 
konkurrensutsättning av förvaltningens verksamheter under 2024. 
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Sammanfattning av ärendet 
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området. 
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Välkommen med synpunkter!

Varför planlägger vi för blandade 
verksamheter i det här området?

Här vill kommunen möjligöra för fastighets-
ägaren att utveckla befintliga verksamheter 
inom fastigheten Hede 3:12. Planområdet 
är idag bebyggt och planlagt för industri, 
handel och kontor. Genom att möjliggöra 
för fler användningar såsom sport och 
öppenvård förväntas fler människor röra sig i 
området vilket kan bidrar till en levande stad 
samt ökad trygghet i området. 

Vad innebär förslaget?
Detaljplanen skapar möjlighet att inrymma 
blandade verksamheter med en sammanlagd 
byggnadsarea av 15 500 kvadratmeter inom 
fastigheten. För att möjliggöra ändamålsenliga 
lokaler utifrån föreslagen markanvändning 
tillåts byggnaderna att uppföras till en nock-
höjd om mellan 12-15 meter.

Kullavik

Särö

Anneberg

Vallda

Kungsbacka

Fjärås

Hjälm

Onsala

Åsa

Frillesås

Planområdet (orangestreckad linje) i för-
hållande till omgivningen.
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Kom ihåg att ange ditt namn, adress och fastighetsbeteckning.

Barnens synpunkter är viktiga! Fråga gärna barn i din närhet vad de 
tycker om förslaget.

Detaljplan för verksamheter med mera inom Hede 3:12 m fl, 

i Kungbacka stad
Samråd 31 oktober-28 november 2023
Nu kan du lämna synpunkter på förslaget. Senast 28 november vill vi ha dina 
synpunkter. 

Svara helst via vår e-tjänst: www.kungsbacka.se/aktuellaprojekt 

Du kan även svara via e-post: samhallsbyggnadskontoret@kungsbacka.se 
eller via post: Samhällsbyggnadskontoret, Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka

A
LL
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VÄ
LKOMNA ATT TYCKA

T
ILL

INKLUSIVE BARN

Volymbild över möjlig utformning av bebyggel-
sen.



Samråd
Det här är första gången vi skickar ut förslaget för att få era synpunkter. När 
tiden för att lämna synpunkter är slut sammanställer vi det som kommit in 
och om det behövs gör vi ändringar i förslaget.

Arbetet med att göra en ny detaljplan är styrt av Plan- och bygglagen för att alla som 
påverkas ska få veta vad som är på gång och kunna lämna synpunkter. Det gör också att 
kommunen kan få fram ett så bra beslutsunderlag som möjligt.

Scanna QR-koden 
och läs mer på

projektets websida!

Kontaktuppgifter

Kontakta gärna: 
Maria Malone, senior planarkitekt 
maria.malone@kungsbacka.se 
0300 83 40 41

Jakob Lundwall, exploateringsingenjör 
jakob.lundwall@kungsbacka.se 
0300 83 40 61

Här finns planförslaget!

Antagande
När de alla synpunkter sammanställts och de sista ändringarna har gjorts 
fattar politikerna beslut om det färdiga förslaget. Om du lämnat synpunk-
ter under samrådet eller granskningen och anser att kommunen inte tagit 
hänsyn till dem, har du rätt att överklaga detaljplanen inom tre veckor efter 
att beslutet fattats.

Laga kraft
Tidigast tre veckor efter det att politiken har antagit detaljplanen vinner den 
laga kraft. Då är det inte längre möjligt att överklaga den. Att detaljplanen 
vinner laga kraft betyder att den börjar gälla och man kan nu söka bygglov 
för att bygga inom området. 

Granskning
Det här är andra gången vi skickar ut förslaget för att samla in era synpunk-
ter. Om du skickat in synpunkter under samrådet finns de med i samråds-
redogörelsen där kommunen svarat och kanske förslagit någon ändring. Det 
här är sista möjligheten att lämna synpunkter på förslaget. När tiden för att 
lämna synpunkter är slut sammanställer vi det som kommit in och om det 
behövs gör vi ändringar i förslaget.

www.kungsbacka.se/
aktuellaprojekt 
(Alla planhandlingar  
inklusive utredningar) 

Stadshusets entré,  
Kungsbacka 
(Planhandlingar)

Vidare innebär förslaget förbättrad tillgäng-
lighet till angränsande parkområde och för 
gång- och cykeltrafikanter att ta sig till och 
från området.

Detaljplaneförslaget går i linje med kommu-
nens översiktsplan, där området ligger inom 
den prioriterade utvecklingsorten Kungs-
backa stad. Staden ska bland annat ge plats 
för ett växande näringsliv både i centrum och 
verksamhetsområden.

Kommunens samlade bedömning är att 
planen inte ger upphov till någon betydande 
miljöpåverkan. 

Detaljplaneprocessen
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4
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Plankarta. Brunt område utgörs av kvar-
tersmark för Z (verksamheter), K (kontor), 
R (besöksanläggning) och C 1 (öppenvård). 
Grått är allmän platsmark gata och grönt 
allmän platsmark parkmark.
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Svar på motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) och Ermin Skoric (S) om att utreda 
möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom 
omsorgen i Kungsbacka 

Nämnden för Individ & Familjeomsorgs förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen avslår motionen med hänvisning till att nämnden för Individ & Familjeomsorg 
bedömer att det skulle innebära omotiverat stora kostnader och omkostnader att införa fria arbetsskor 
för personal inom omsorgen. Det finns inte några formella krav på att arbetsgivaren ska tillhandahålla 
arbetsskor för personal inom omsorg.  

Sammanfattning av ärendet 
Maj-Britt Rane Andersson (S) och Ermin Skori? (S) har 2023-06-05 inkommit med en motion om att 
utreda möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i 
Kungsbacka kommun. Motionärerna framhåller att merparten av kommunens medarbetare inom 
omsorgen i dag bekostar sina arbetsskor själva. Detta trots att de går och står på hårda golv större delen 
av sin arbetstid, vilket innebär att skorna slits samtidigt som det riskerar att innebära ohygieniska 
inslag med smittspridning till och från arbetsplatsen. Motionärerna vill med hänvisning till detta att 
berörda nämnder utreder möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom 
omsorgen i Kungsbacka.  

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat motionen till nämnden för Individ & Familjeomsorg 
och nämnden för Vård & Omsorg för beredning. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2023-10-30 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-08-15 § 195 
Kommunfullmäktige 2023-06-14 § 92 
Motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) och Ermin Skori (S) om arbetsskor till personal inom 
omsorgen i Kungsbacka 2023-06-05 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Beskrivning av ärendet 
Enligt motionen föreslås att nämnderna för Individ & Familjeomsorg respektive Vård & Omsorg 
utreder möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i 
Kungsbacka kommun.  

I gällande föreskrifter finns inga krav på att arbetstagaren inom omsorg ska ha särskilda arbetsskor. 

Vi följer de basala hygienrutinerna som utgår från Socialstyrelsens föreskrifter (HSLF-FS 2022:44). Vi 
följer Arbetsmiljöverkets föreskrifter om skyddsutrustning (AFS 2001:3). Inom Kungsbacka Kommun 
har vi en rehabprocess som även inkluderar förebyggande insatser. 

Utifrån ovanstående framgår att arbetsgivaren inte har några skyldigheter eller ansvar för att bekosta 
arbetsskor för personal inom omsorg. 

Eftersom förmånsbeskattning för arbetstagaren ses som ett hinder för fria arbetsskor föreslås i 
motionen att skorna förses med logga. Men, enligt Skatteverkets regler framgår följande: 

Om de kläder du får av din arbetsgivare är vanliga kläder, till exempel jacka, kostym, dräkt, skjorta 
eller byxor är det oftast en förmån du ska betala skatt för. För att du inte ska behöva betala skatt för 
förmånen ska kläderna utgöra arbetskläder, vara obligatoriska att använda, vara särskilt anpassade 
för arbetet samt vara försedd med arbetsgivarens namn eller logga så att de märkbart avviker från 
vanliga plagg. Det räcker inte med att det finns en logotyp eller att du enligt avtal inte får använda 
kläderna privat. Samtliga förutsättningar måste vara uppfyllda för att du inte ska behöva betala skatt 
för förmånen. 

Vår uppfattning är att det inte räcker med att endast sätta på en logga. Det ställer även krav på ett 
varierat sortiment som passar alla. Många av medarbetarna inom verksamheterna är både inomhus och 
utomhus i arbetet. Detta innebär olika skotyper för ute- och innevistelse, samt olika skotyper för 
utevistelse under olika årstider. Skor behöver av fysiologiska och hygieniska skäl vara personliga, 
provas ut individuellt och kunna anpassas för individuella behov med till exempel anatomiska inlägg. 
Skor behöver på grund av slitage bytas ut med visst intervall och bör av fysiologiska och hygieniska 
skäl inte övertas av en annan medarbetare om någon slutar eller byter verksamhet. Det behöver även 
finnas utrymme på arbetsplatserna att förvara arbetsskor och arbetsskorna behöver vara märkta med 
medarbetares namn. 

För att praktiskt genomföra detta krävs först omfattande planering därefter upphandling, rutiner och 
logistik, inköp, lagerföring, utprovning, utdelning, administration, årliga rutiner etc. Det är inte endast 
kostnaderna för inköp av skor utan det tillkommer omfattande kringkostnader och personalresurser. 
Till detta kommer en omställning där det alltså blir obligatoriskt för all personal inom omsorg att 
använda dessa arbetsskor. Sammantaget bedöms det vara oproportionerligt stora resurser som krävs för 
att driva den föreslagna ruljangsen med arbetsskor. 

Ett alternativ som föreslås i motionen är skobidrag men det bedöms innebära omfattande 
administration och kontroll och innebär samtidigt förmånsbeskattning för arbetstagaren vilket betyder 
att skorna i sådant fall ändå inte blir gratis utan endast delvis ersätts av arbetsgivaren. 
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I motionen anges att fria arbetsskor är en jämlikhetsfråga för ett så kvinnodominerat yrkes som 
omsorgen. Förvaltningen anser att det handlar om reglering av arbetsmiljöverkets föreskrifter som 
tydliggör om det är obligatoriskt med arbetsskor eller ej där andra yrken har en tydligare reglering i 
frågan än vad det finns inom omsorgen. Detta för att skyddsskor krävs i dessa yrken för arbetstagarens 
säkerhet i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter (AFS 2001:3). 

 

Ivan Stipic      Torun Ljungman 

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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Kommunstyrelsens arbetsutskott Datum  

2023-08-15 
 

 
 

 

 

Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

§ 195 Dnr 2023-00434 
Remittering av motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) m.fl. om att 
utreda möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till 
personal inom omsorgen i Kungsbacka 

Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Vård & 
Omsorg och nämnden för Individ & Familjeomsorg för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Maj-Britt Rane Andersson (S) och Ermin Škori? (S) har inkommit med en motion 

om att utreda möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal 
inom omsorgen i Kungsbacka.  

Motionärerna framhåller att merparten av kommunens medarbetare inom omsorgen i 
dag bekostar sina arbetsskor själva. Detta trots att de går och står på hårda golv större 
delen av sin arbetstid, vilket innebär att skorna slits samtidigt som det riskerar att 
innebära ohygieniska inslag med smittspridning till och från arbetsplatsen. 
Motionärerna vill med hänvisning till detta att berörda nämnder utreder möjligheten 
att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i 
Kungsbacka. 

Beslutsunderlag 
Motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) m.fl. om att utreda möjligheten att införa 
fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i Kungsbacka, 
2023-06-05 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings. Ordföranden (M) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Vård & Omsorg och nämnden för Individ & Familjeomsorg  
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Justerare  Expedierat/bestyrkt 

 
 

  
 

§ 92 Dnr 2023-00434 
Anmälan av motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) m.fl. om att 
utreda möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till 
personal inom omsorgen i Kungsbacka 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Maj-Britt Rane Andersson (S) och Ermin Škorić (S) har inkommit med en motion 

om att utreda möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal 
inom omsorgen i Kungsbacka.  

Motionärerna framhåller att merparten av kommunens medarbetare inom omsorgen i 
dag bekostar sina arbetsskor själva. Detta trots att de går och står på hårda golv större 
delen av sin arbetstid, vilket innebär att skorna slits samtidigt som det riskerar att 
innebära ohygieniska inslag med smittspridning till och från arbetsplatsen. 
Motionärerna vill med hänvisning till detta att berörda nämnder utreder möjligheten 
att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i 
Kungsbacka. 

Beslutsunderlag 
Motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) m.fl. om att utreda möjligheten att införa 
fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till personal inom omsorgen i Kungsbacka, 
2023-06-05 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  



Socialdemokraterna 

Motion Kungsbacka 2023-06-05 

Arbetsskor till personalen inom omsorgen i Kungsbacka 

Idag bekostar merparten av kommunens medarbetare inom omsorgen sina arbetsskor 
själva. Detta trots att de går och står på hårda golv större delen av sin arbetstid. Skorna slits 
och riskerar utsättas för ohygieniska inslag. 

När medarbetarna själva skall bekosta sina skor är det inte alltid de har möjlighet att välja 
fotriktiga skor som avlastar kroppen och minimerar risken för arbetsskador. Resultatet kan 
bli rygg-, höft- och knäproblem och i längden kräva dyr rehabilitering samt sjukskrivningar. 
Den som använder privata skor riskerar också bära med sig smitta till/från arbetsplatsen. För 
en del av våra medarbetare är det en kostnadsfråga. 

Idag har många inom andra branscher fria arbetsskor. Det är en jämlikhetsfråga att även 
personalen inom omsorgen, som är kvinnodominerad, erbjuds fria arbetsskor. 

Gällande eventuell förmånsbeskattning på arbetsskorna så kan detta till exempel lösas 
genom skor med en tydlig logga på. Ett annat alternativ kan vara att erbjuda personalen ett 
skobidrag för att själva köpa en arbetssko som passar individens förutsättningar. 

Socialdemokraterna föreslår: 

- att berörda nämnder utreder möjligheten att införa fria arbetsskor, alternativt skobidrag, till 
våra medarbetare som arbetar direkt med våra äldre och våra invånare som har behov av 
stöd in.om Vård och Omsorg samt Individ och Familjeomsorg. 

1' ~Q__ 
M~ itt Rane Andersson (S) 
E

1
r%-! rskoric (S) 
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Internkontrollplan 2024 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ och Familjeomsorg godkänner upprättad Internkontrollplan 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
En god intern kontroll ska bidra till att verksamheten bedrivs effektivt och säkert med invånarnas bästa 
som utgångspunkt. Det handlar om att säkra att det som ska göras blir gjort, på det sätt som det är 
tänkt. Detta innebär konkret att 

 Vi följer lagar, föreskrifter, policys och riktlinjer 
 Vår verksamhet följer mål och riktlinjer och är kostnadseffektiv 
 Vår finansiella rapportering och information om verksamheten är pålitlig 
 Vi skyddar kommunens tillgångar mot förluster eller förstörelse 
 Vi upptäcker och förhindrar allvarliga fel 

Enligt kommunens process för intern styrning och kontroll ska nämnderna varje år senast i november 
anta en internkontrollplan för kommande år som är baserad på en risk- och väsentlighetsanalys. I 
planen ingår också ett antal kommungemensamma riskområden som tagits fram av arbetsgrupper ledda 
av respektive processägare (HR, ekonomi med flera). 

Denna plan och resultatet av granskningen ska följas upp och återrapporteras till nämnderna och 
kommunstyrelsen senast 19 januari 2025. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2023-10-31 
Internkontrollplan 2024, Individ & Familjeomsorg, 2023- 11-09 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Ivan Stipic      Kamilla Julin 

Förvaltningschef     Utvecklingsledare 
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1 Inledning 
I Kungsbacka kommun arbetar vi med intern kontroll i en årlig process som utgår från riskanalys för den 
verksamhet som nämnderna ansvarar för. För varje kommande år antas en intern kontrollplan och i slutet av 
varje år sammanfattas årets arbete med intern kontroll i en rapport. Nämndernas rapporter (men inte planer) 
sammanställs i en kommunrapport som går till kommunfullmäktige. 

 
Att kommunerna ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontroll inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper som ingår i Kommunbudgeten. 

Intern kontroll handlar om att ha ordning och reda, veta att det som ska göras blir gjort och att det sker på ett bra 
och säkert sätt. Sveriges kommuner och regioner beskriver arbetet med intern kontroll som en sammantagen 
process som kan beskrivas med fyra byggstenar: 

En robust organisation. Omfattar organisationsstruktur, reglementen, rutiner, verksamhetssystem, 
kvalitetskontroller, avtal, information, kommunikation, arbetsplatskultur etc.   

Riskanalyser som riktar arbetet. Ett reflekterande och framåtsyftande förhållningssätt. Omvärldsanalys och 
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faktainsamling inom och utom den egna organisationen. 

Planerade åtgärder och kontroller. Utgår från riskanalysen  och prioriterar och planerar uppföljande 
kontroller.   

Uppföljning. Den interna kontrollen behöver följas upp och analyseras. Resultatet återkopplas till ansvarig 
nämnd.   

Internkontrollen kan förenklat sägas hjälpa till att ha ”koll på kollen”.   

Varje nämnd tar utifrån sitt uppdrag fram sin egen riskanalys och intern kontrollplan. I Kommunstyrelsens 
riskanalys och plan för intern kontroll ingår ett antal gemensamma kommunövergripande risker med tillhörande 
granskningar som också återkommer i nämndernas planer. 

Intern kontrollplanens granskningar kan ha olika form och metod. Ofta liknar det revision med 
stickprovsgranskningar av t ex beslutsunderlag och attester, myndighetsbeslut, nämndsrapporteringar. Andra 
gånger kan det vara en inventering och nulägesbeskrivning av ett nytt granskningsområde eller uppföljning av 
pågående utvecklingsarbete. 

Nämndens arbete med intern kontroll 
Individ & Familjeomsorgs plan för internkontroll 2024 baseras på riskanalyser som genomförts under hösten 
2023. Riskanalyserna genomfördes med relevanta expertfunktioner och representanter från förvaltningens olika 
verksamhetsområden. 

Den beslutade internkontrollplanen syftar till att granska och följa upp verksamheten för att förebygga att 
allvarliga fel sker. Förvaltningens verksamhet följs upp och kontrolleras på fler sätt än via denna 
internkontrollplan, såsom: 

 verksamheten är ändamålsenlig och det finns efterlevnad av tillämpliga lagar, föreskrifter, policys och 
riktlinjer  

Förvaltningens arbetar utifrån nämndens beslutade Riktlinje- Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. 
Ett ledningssystem är ledningens verktyg för att leda och planera samt kontrollera, följa upp och utvärdera 
verksamheten. Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för kvalitetsarbete 
(SOSFS 2011:9) ska verksamheten identifiera, beskriva och fastställa de processer som behövs för att säkra 
verksamhetens kvalitet. 

I det systematiska kvalitetsarbetet genomförs riskbedömningar, egenkontroller och åtgärder.  Verksamheten 
följs upp också upp via enkäter, tillsyn från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och i revision. 

 kostnadseffektiv verksamhet, tillförlitlig finansiell rapportering och information om verksamheten 

För att säkerställa ovanstående görs varje månad ekonomiska uppföljningar med enhetschefer, vars 
sammanställda utfall sedan rapporteras till nämnd. I händelse av budgetavvikelse tas en handlingsplan fram för 
respektive verksamhet. I kommunens system för inköp och mottagande av fakturor finns inbyggda kontroller för 
att säkerställa att fel inte begås. 

 eliminering eller upptäckande av allvarliga fel. 

Förvaltningen har en riktlinje för rapportering och utredning av händelser. All personal ansvarar för att 
rapportera händelser som kan innebära eller har inneburit konsekvenser för enskilda. Utredning av händelser 
sker under ledning av enhetschef på den enhet där de har uppstått, och vid allvarligare konsekvenser utreds de 
även av medicinskt eller socialt ansvariga samordnare. Processen syftar till att kunna identifiera, dokumentera, 
rapportera, analysera och åtgärda händelser samt följa upp vidtagna åtgärder för att förebygga att 
missförhållanden uppstår. 
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2 Sammanfattning 
Planen för kommande år innehåller dels gemensamma kommunövergripande riskområden som tagits fram 
centralt och som varje nämnd ska granska, dels av risker inom Individ & Familjeomsorgs specifika 
verksamhetsområde. Internkontrollplan 2024 består av sju kommungemensamma risker och fyra 
verksamhetsspecifika risker. 

De interna riskerna har identifierats genom risk- och väsentlighetsanalyser som genomförs i förvaltningen 
årligen och beaktar lagstiftning och verksamhetens uppdrag. 

Hösten 2023 kontrollerades följsamhet till riktlinje om systematisk individuppföljning. Genomförda 
granskningar visar på bristande följsamhet avseende både tidsintervall och tillvägagångssätt. Åtgärder planeras 
och risken ska granskas igen 2024 för att se effekt av dessa. 

Risk för bristande hantering av tillbud och olycksfall granskades 2023 och visade på brister.  Åtgärder har 
genomförts under året. Risken prioriteras 2024 för att granska effekt av dessa. 

Sedan 1 januari 2020 är Barnkonventionen svensk lag. Enligt artikel 3.1 i konventionen om barnets rättigheter 
ska en prövning av barnets bästa göras i alla frågor som rör barn. Risk att barnperspektivet inte beaktas 
prioriteras för granskning 2024. 

Risk att vi inte kommunicerar med invånare på ett säkert sätt prioriteras för att granska att våra processer och 
arbetssätt vid extern kommunikation sker korrekt utifrån informationssäkerhet och sekretess. 
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3 Omvärldsanalys 
Omvärldsanalysen återfinns även i Nämndbudget 2024. 

Välfärdssamhället är ett samhälle där vi tillsammans hittar de bästa möjliga vägarna genom livet för så många 
invånare som möjligt. Individ & Familjeomsorg är bara en pusselbit i kommunen som möter invånaren. För att 
klara att möta framtidens utmaningar med en bibehållen kvalitet och med effektiv resursanvändning behöver 
nämnd och förvaltning tillsammans skapa förutsättningar för att Individ & Familjeomsorg ska bli en hållbar 
socialtjänst. Den hållbara socialtjänsten ska tillgodose befintliga stödbehov samtidigt som den bidrar till att 
förebygga sådana behov i ett senare skede. 

Ett samhälle i förändring:   
Framtiden kommer kräva förändring av nämnden som organisation. Omställningen till en god och nära vård och 
omsorg kommer att påverka förvaltningen bland annat genom krav på utvecklad samverkan och ändrade 
arbetssätt som ska bidra till en personcentrerad vård och omsorg. För att få effekt för de vi är till för behöver 
Individ & Familjeomsorg tillsammans med andra förvaltningar och verksamheter inom regionen utgå ifrån 
behov hos de individer vi möter. 

Nämnden står inför flera förändringar i lagstiftning vilka alla kommer att påverka nämndens uppdrag och 
omfattning kommande år. Samsjuklighetsutredningen och utredningen kring ett statligt huvudmannaskap för 
personlig assistans är föreslagna att träda i kraft 2026. 

I förslag till ny socialtjänstlag lyfts att socialtjänsten måste bli mer hållbar och vara jämlik, jämställd och 
likvärdig samt främja långsiktigt strukturellt förebyggande arbete som minskar behovet av individuella insatser. 

Hur föreslagna lagändringar kommer att påverka nämndens verksamheter ska utredas. 

Med ett samhälle i förändring kommer benägenheten att anpassa och förnya arbetssätt vara nyckeln till 
framgång. Nämnden har inlett arbetet med att skifta fokus från att jobba målstyrt till att arbeta målsökande. En 
framgångsfaktor för det målsökande arbetet är att arbeta nära målgruppen. Exempelvis så satsar vi på 
medskapande tillsammans med brukarorganisationer, andra förvaltningar samt föreningar för att säkerställa och 
utveckla lämpliga aktiviteter och insatser till våra målgrupper. Vårt innovationsarbete kommer att fokusera på 
både digitalisering och nya arbetssätt. 

Allt färre ska försörja att fler: 
Sveriges kommuner står inför omfattade utmaningar bland annat kopplat till välfärdens långsiktiga finansiering, 
kompetensförsörjning och ökade krav på offentlig service. År 2030 kommer 125 % av dagens välfärd behöva 
levereras av 75 % av nuvarande arbetsstyrka. Kompetensbristen är påtaglig inom nämndens verksamheter redan 
idag. 

För att hantera kompetensutmaningen behöver nämnd och förvaltning ställa om, förändra arbetssätt och arbeta 
med innovativ kompetensanvändning. 

Minskad tillit: 
Tilliten till samhällsinstitutioner minskar i Sverige och påverkanskampanjer riktade mot socialtjänsten 
genomförs regelbundet. Genom att vara transparenta och kommunicera kring vår verksamhet och vårt uppdrag 
kan vi skapa tillit och förtroende för socialtjänsten i Kungsbacka. 
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4 Arbetet med intern kontroll 2024 
Förvaltningen har tagit fram de områden som bedöms vara riskområden inom verksamheten. 

Som underlag har en risk- och väsentlighetsanalys genomförts med representanter från förvaltningens tre 
verksamhetsområden, dataskyddskontakt, jurist, socialt ansvarig samordnare, ekonomer, HR- och bemanning 
samt utvecklingsledare. Identifierade risker har baserats på resultat från egenkontroller, granskningar, revisioner 
och händelserapportering. 

Riskerna identifierades och skattades därefter utifrån sannolikhet att de skulle inträffa och konsekvens om de 
inträffar. Resultat av riskanalysen presenterades för förvaltningsledningen som har lämnat förslag till 
prioritering av risker till internkontrollplan eller om risken ska hanteras på annat sätt, exempelvis inom Individ 
& Familjeomsorgs kvalitetsledningssystem. 

Resultatet av riskanalysen delgavs politikerna i nämnden för Individ & familjeomsorg för beslut om prioriterade 
risker att granska 2024. 

Nämndens internkontrollplan handlar både om att minimera risker som är kända i verksamheten och att 
förhindra sådana risker som skulle kunna inträffa och få stora konsekvenser. 

Efter beslut om internkontrollplan tas en granskningsplan fram i förvaltningen där ansvariga för planering och 
genomförande av kommande granskningar pekas ut. 

Löpande under året genomförs planerade granskningar av ansvariga och åtgärder genomförs utifrån resultat. 
Resultatet av granskningarna återförs till berörda och kan vid behov redogöras för i förvaltningsledning och 
nämnd beroende på allvarlighetsgrad i det granskade. Resultatet av granskningarna redovisas årligen i en 
uppföljning av internkontrollplanen. 
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5 Riskanalys 2024 
Riskanalysen utgår från en inventering av samtliga risker som kopplar till mål, uppdrag, bestämmelser etc, men 
också risker för fusk, oegentligheter, korruption. Analysen mynnar ut i en bruttolista och en nettolista, dvs vilka 
risker kan accepteras eller är omhändertagna på annat sätt och vilka risker tas till plan för granskning och 
uppföljning. Såväl brutto- som nettolistan ska finnas med i internkontrollplanen. I enlighet med 
ekonomistyrprinciperna är det nämnden som ansvarar för att prioritera riskerna 

5.1 Risker - Till plan 
I matrisen visas riskerna i en löpnummerserie (svarta cirklar) och återfinns med beskrivning i tabellen nedan. 

Siffrorna 1-16 längst ner i varje ruta indikerar riskvärde = sannolikhet x konsekvens. 
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Kritisk 
Hög 

Medel 
Låg 

 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Mindre vanligt - exempelvis 1 gång per år Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

Personal   1 Kommunövergripande 
risk: Resurs- och 
kompetensbrist 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 2 Kommunövergripande 
risk: Brister vid 
referenstagning 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Ekonomi   3 Kommunövergripande 
risk: Grundläggande 
redovisning 
kvalitetsbrister 

3. Vanligt 2. Lindrig (uppfattas som 
liten av berörda 
intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Information
ssäkerhet, 
administrati
on, inköp... 

 

 4 Kommunövergripande 
risk: Inköp (granskning 
begränsas till belopp 
över 100.000:-) 

2. Mindre vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

Verksamhet 
 

 5 Risk för att 
barnrättsperspektivet 
inte beaktas 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 6 Risk att riktlinje för 
systematisk uppföljning 
inte följs 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 7 Kommunövergripande 
risk - Risk för korruption 

2. Mindre vanligt 4. Allvarlig/stor inverkan 
(så stor att den inte får 
inträffa) 

Ja 

 8 Risk för bristande 
hantering av tillbud och 
olycksfall 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

 9 Kommunövergripande 
risk: Förvaltningarnas 
arbete med att utveckla 
krisledningsorgnisatione
n i egen verksamhet 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 
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Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Till 
plan 

 10 Risk att vi inte 
kommunicerar med 
invånare på ett säkert 
sätt 

3. Vanligt 3. Kännbar (uppfattas 
som besvärande för 
berörda intressenter och 
kommunen) 

Ja 

5.2 Risker - Ej till plan 

Kategorier  Risker Sannolikhet Konsekvens Anledning till att 
risk ej tas till plan 

Verksamhet   Risk för 
välfärdsbrott 
inom personlig 
assistans 2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken kontrolleras 
i löpande 
granskningar 
under året och 
sammanställs i 
enlighet med 
egenkontrollplan 1 
gång/år 

 Risk för 
felanvändning av 
föreningsbidrag 2. Mindre vanligt 

3. Kännbar 
(uppfattas som 
besvärande för 

berörda 
intressenter och 

kommunen) 

Risken 
kontrollerades 
2023 och åtgärder 
är planerade. Ny 
skattning 
genomförs 2024 
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6 Planerade granskningar 2024 

6.1 Planerade granskningar 
För de kommungemensamma risker som ska granskas planerar kommunledningskontorets specialister för hur 
granskningen ska utföras. Motsvarande funktioner på Individ & Familjeomsorg ansvarar för att genomföra 
granskningen. 

För de verksamhetsspecifika riskerna planeras och genomförs granskningar utifrån en granskningsplan som 
beslutas i förvaltningsledningen senast i februari månad. 

Självskattning av förvaltningens arbete med Intern kontroll är planerad att genomföras i 
förvaltningsledningsgruppen senast i maj. 

6.2 Uppföljning av granskning och åtgärder 
Uppföljning av internkontrollarbetet sker löpande. Resultat av granskningar och vidtagna åtgärder dokumenteras 
i systemet Stratsys. 

Resultatet av granskningarna återförs till berörda och kan vid behov redogöras för i förvaltningsledning och 
nämnd beroende på allvarlighetsgrad i det granskade. 

Åtgärder planeras och genomförs vid behov. 

Rapportering till nämnden sker genom uppföljningsrapport internkontrollplan i februari 2025. 

6.3 Granskning av privata utförare 2024 
Externa utförare förekommer i varierande omfattning i nämndens olika verksamheter. 

Kraven på kontroll och uppföljning av externa utförare finns såväl i kommunallagen som i olika 
speciallagstiftningar och förordningar. I våra styrdokument finns dels upphandlingspolicyn, dels fullmäktiges 
program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av kommunala och privata utförare och i 
tillhörande riktlinjer och anvisningar. 

Upphandlingsfunktionen i kommunen gör löpande avtals- och leverantörsuppföljning för externa utförare som 
är upphandlade enligt ramavtal. Uppföljning av privata aktörer (köpta platser) sker enligt rutiner för inköp och 
upphandling. Myndighet, stöd och behandling har en rutin för omförhandling av avtal med externa utförare, vid 
förändrade behov hos den enskilde. Efter en granskning som genomfördes 2023 blev det tydligt att 
förvaltningen handlar mycket av externa parter utanför avtal då ramavtal saknas. Vi har påbörjat ett arbete att gå 
igenom behov tillsammans med Upphandling för att upphandla fler leverantörer utifrån våra behov. Arbetet 
kommer att fortsätta under 2024. 

I nuläge finns en aktör som genomför insatser genom LOV (ledsagning och avlösarservice). 

6.4 Granskning av avtalssamverkan 2024 
Avtalssamverkan finns mellan Individ & Familjeomsorg Kungsbacka kommun och Göteborgs stad, 
Socialförvaltningen Centrum avseende socialjour. 

Socialjouren åtar sig att för Kungsbacka kommuns räkning tillhandahålla socialjour med stöd av SoL, LVU och 
LVM vardagar utanför kontorstid, veckoslut, dag innan röd dag samt helgdagar. 

Uppföljning av avtalet sker minst en gång/år. Individärenden återkopplas kontinuerligt. 
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6.5 Annan granskning 
Inspektionen för vård och omsorg, IVO granskar kontinuerligt verksamheter inom hälso- och sjukvården och 
socialtjänsten. På årlig basis granskas till exempel bostad med särskild service för barn och unga. 

Kommunrevisionen granskar regelbundet olika delar av kommunens verksamhetsområden. Det är ännu inte känt 
vilka områden som kommer att granskas under 2024. 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Medfinansiering till körkortsstipendium  
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg tillstyrker nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknads förslag 
till körkortsstipendium.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg medger medfinansiering till en tredjedel av kostnaden. 

Sammanfattning av ärendet 
Utmaningen med kompetensförsörjning inom vård- och omsorgsyrken i kombination med färre 
sökanden till vårdutbildningar kräver samverkan över förvaltnings- och organisationsgränser för att 
vända utvecklingen.   

Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad föreslår till kommunfullmäktige att inrätta ett 
Körkortsstipendium. Detta för att uppmuntra fler sökanden till vård- och omsorgsprogrammet inom 
Gymnasium & Arbetsmarknad samt för att stärka kompetensförsörjningen inom Individ & 
Familjeomsorg och Vård & Omsorg.   

Nämnden för Individ & Familjeomsorg ställer sig positivt till medfinansiering av körkortstipendiet. Att 
hitta rätt kompetens är välfärdens största utmaning. Det finns behov av att hitta nya sätt att rekrytera 
personal med rätt kompetens. Kan nämnden bidra genom att medfinansiera ett stipendium som 
attraherar elever som i sin tur kan söka sig till våra verksamheter säkerhetsställer det att nämnden har 
tillgång till medarbetare med rätt kompetens.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg tjänsteskrivelse, 2023-10-31 
Kriterier för körkortstipendium Vård- och omsorgsprogrammet, Kungsbacka gymnasieskolor, 
Gymnasium & Arbetsmarknad, 2023-10-30 
Tjänsteskrivelse Gymnasium & Arbetsmarknad, 2023-10-23 
Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad, § 101, Körkortsstipendium på Vård- och 
omsorgsprogrammet, 2023-09-20 
Tjänsteskrivelse Gymnasium & Arbetsmarknad, 2023-08-21 
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Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad, § 57, Körkortsstipendium på Vård- och 
omsorgsprogrammet, 2023-05-16 
Tjänsteskrivelse Gymnasium & Arbetsmarknad, 2023-04-26 
Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad, § 130, Körkortsstipendium på Vård- och 
omsorgsprogrammet, 2021-11-10 
Tjänsteskrivelse Gymnasium & Arbetsmarknad, 2021-10-21 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad 

 

 

Ivan Stipic     Emelie Sandberg 

Förvaltningschef    Biträdande förvaltningschef 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Riktlinje våld i nära relation 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg antar riktlinje för våld i nära relation och godkänner att 
kommande revideringar antas av förvaltningschef. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialt ansvariga samordnare för Gymnasium & Arbetsmarknad, Individ & Familjeomsorg och Vård 
& Omsorg har tagit fram en gemensam riktlinje för att uppmärksamma våld i nära relation för samtliga 
medarbetare inom socialtjänstens verksamheter. 
Socialstyrelsen beslutade 31 maj 2022 om uppdaterade föreskrifter och allmänna råd gällande våld i 
nära relation (HSLF-FS 2022-39). I juni 2023 utkom Socialstyrelsen med en handbok gällande våld i 
nära relation för socialtjänst, sjukvård och tandvård. 
Syftet med riktlinjen är att förtydliga tillämpningen av Socialstyrelsens handbok och 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2022:39) om våld i nära relationer. All 
personal, oavsett yrkeskategori, ska veta hur situationer innehållande våld i nära relationer ska 
hanteras. I det ingår även att upptäcka fler våldsutsatta och våldsutövare för att möjliggöra stöd och 
hjälp. Verksamheterna ansvarar för att ta fram rutiner som möjliggör efterlevande av denna riktlinje.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2023-11-07. 
Riktlinje för våld i nära relation.  
 

 

Ivan Stipic 

Förvaltningschef     



 

 
 
    

Kungsbacka kommun 
Gymnasium & Arbetsmarknad 

Kungsbacka kommun 
Individ & Familjeomsorg 

Kungsbacka kommun 
Vård & Omsorg 

gymnasiumocharbetsmarknad@kungsbacka.se 
www.kungsbacka.se 

individochfamiljeomsorg@kungsbacka.se 
www.kungsbacka.se 

vardochomsorg@kungsbacka.se 
www.kungsbacka.se 

 

  

    

   
 

Riktlinje 
Våld i nära relation 

 
Utfärdad av  
Förvaltningschef 
GA, IF, VO 

 
Fastställd 
2023-11- 

 

Ansvariga 
Socialt ansvariga 
samordnare 
GA, IF, VO 

Senast reviderad 
 

Version 
1 

Senast uppföljd 
 

 

Gäller för 

 

  

Gymnasium & Arbetsmarknad 
Egen regi 
Myndighetsutövning 
Utförarpersonal 
Myndighetschef 
Rektor 

 

Individ & Familjeomsorg  
Egen regi 
Myndighetsutövning 
Utförarpersonal 
Enhetschef 

Vård & Omsorg 
Egen regi/Privat regi 
Myndighetsutövning 
Omsorgspersonal 
Enhetschef 
Legitimerad personal 

mailto:gymnasiumocharbetsmarknad@kungsbacka.se
mailto:individochfamiljeomsorg@kungsbacka.se
mailto:vardochomsorg@kungsbacka.se


KUNGSBACKA KOMMUN 
 

2 (6) 

 

 

 

Styrdokument 

 HSLF-FS 2022-39 Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om våld i nära relationer 
 SOSFS 2011:9 Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för 

systematiskt kvalitetsarbete 
 Våld i nära relationer – Socialstyrelsens handbok för socialtjänsten, hälso- och 

sjukvården och tandvården (juni 2023) 
 Våld i nära relationer- en regional handbok 
 Makt, mål och myndighet. En nationell strategi för att förebygga och bekämpa 

mäns våld mot kvinnor. Kapitel 5 
 Att vilja se, vilja veta och att våga fråga - vägledning för att öka förutsättningarna att 

upptäcka våldsutsatthet 
 

Bakgrund 

Regeringens 10-åriga nationella handlingsplan 2017-2026 beskriver hanteringen för att bekämpa 
våld i nära relationer. Våld i nära relationer innefattar mäns och pojkars våld mot kvinnor och 
flickor i nära relationer. Våld i nära relationer innefattar även exempelvis våld mot barn av 
närstående, våld i nära relation där en kvinna utövar våld mot en manlig partner, våld i hbtqi-
personers relationer, våld av barn mot föräldrar, våld av syskon, våld i ungas parrelationer och 
hedersrelaterat våld då våldsutövaren/våldsutövarna har en nära relation till den våldsutsatta. 
Våld i nära relationer som förekommer i prostitution och människohandel innefattas också. Våld 
i nära relationer är ett samhällsproblem och inbegriper såväl rättsliga som sociala och hälso- och 
sjukvårdsaspekter. Våldet är alltid en kränkning av den utsattes mänskliga rättigheter. 

Alla som utsätts för våld i nära relation har rätt till stöd och skydd från samhället. I Kungsbacka 
kommun har förvaltningen för Individ & Familjeomsorg ansvar för att ge skydd och stöd till de 
som utsätts för våld, stöd till våldsutövare och stöd till barn som har levt med våld och/eller 
bevittnat våld.  

 

Syfte 

Syftet med riktlinjen är att förtydliga tillämpningen av Socialstyrelsens handbok och 
Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2022:39) om våld i nära relationer. All 
personal, oavsett yrkeskategori, ska veta hur situationer innehållande våld i nära relationer ska 
hanteras. I det ingår även att upptäcka fler våldsutsatta och våldsutövare för att möjliggöra stöd 
och hjälp.  

Alla verksamheter inom socialtjänsten ska fastställa rutiner för när och hur medarbetarna ska 
ställa frågor om våld för att kunna upptäcka våldsutsatta som behöver stöd och hjälp, barn som 
bevittnat våld som behöver stöd och hjälp, och våldsutövare som behöver insatser för att ändra 
sitt beteende. 

Alla verksamheter inom socialtjänsten ska även fastställa rutiner för hur information om att ett 
barn kan vara våldsutsatt eller kan ha bevittnat våld ska föras vidare till den del av 
verksamheten som har ansvaret för att utreda barnets behov. 

  

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/foreskrifter-och-allmanna-rad/2022-6-7967.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/20119-om-ledningssystem-for-systematiskt-kvalitetsarbete/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/regler-och-riktlinjer/foreskrifter-och-allmanna-rad/konsoliderade-foreskrifter/20119-om-ledningssystem-for-systematiskt-kvalitetsarbete/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2023-6-8592.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/handbocker/2023-6-8592.pdf
https://catalog.lansstyrelsen.se/store/24/resource/DN_2019__4
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/media/oi0hrjxg/en-nationell-strategi-for-att-forebygga-och-bekampa-mans-vald-mot-kvinnor_-2016_17_10.pdf
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/media/oi0hrjxg/en-nationell-strategi-for-att-forebygga-och-bekampa-mans-vald-mot-kvinnor_-2016_17_10.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/vagledning/2014-10-30.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/vagledning/2014-10-30.pdf
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Beskrivning av våld i nära relation 

Våld i nära relationer innebär att det finns en nära och förtroendefull relation mellan personerna. 
Det kan till exempel vara partner, medboende, far/morföräldrar, förälder/styvförälder/syskon, 
personal eller annan person utsedd att vara till stöd för den utsatte. Vanligtvis upprepas våldet 
och det är också vanligt att våldet trappas upp, blir grövre och sker med tätare intervall om det 
fortgår över tid. Det är vanligt att den som blir utsatt sällan vill söka hjälp på grund av 
beroendeställning till förövaren men också för att våldet blivit en del av vardagen om det pågått 
under en längre tid, det normaliseras. Det är därför viktigt att vara uppmärksam på ett ändrat 
beteende hos personer som kan ha svårt att kommunicera sina upplevelser, då det är vanligt att 
den utsatte själv inte söker eller ber om hjälp eller stöd. 

Definition av våld 
Våld är varje handling som skrämmer, smärtar eller kränker en person. En handling som får 
denna person att göra sådant som hen inte vill eller att avstå från att göra något som hen vill. 
Våld kan vara brottsliga gärningar som hot, fysiskt våld och sexuella övergrepp. Våldet kan 
bestå av en kombination av olika handlingar som ofta upprepas och det kan också trappas upp 
och bli grövre över tid. Eftersom våld i nära relationer vanligen äger rum inom hemmets väggar 
blir det sällan uppmärksammat av utomstående. 

Några exempel på våldets uttryck: 

 Psykiskt våld kan handla om hot, tvång, trakasserier, glåpord och förlöjliganden. Den 
våldsutsatta kan också utsättas för kontroll, social isolering och begränsningar i olika 
avseenden. 

 Fysiskt våld kan bestå av att våldsutövaren knuffar, skakar, biter, river, håller fast den 
våldsutsatta. Våldet kan också bestå av örfilar, knytnävsslag, slag med tillhyggen, 
knivstick, sparkar och stryptag. 

 Sexuellt våld kan innebära olika former av sexuellt påtvingade handlingar som sex utan 
samtycke, övergrepp via internet, att tvinga den utsatta att se på pornografi och sexuella 
trakasserier. 

 Latent våld kan innebära att den utsatta lever med en ständig rädsla eller oro för våld. 
Våldet kan vara ilska eller aggressivitet, som visar sig i våldsutövarens kroppshållning 
och kroppsuttryck, och som upplevs som hot. 

 Försummelse kan exempelvis vara att den utsatta inte får den hjälp med mat, medicin 
eller hygien som hen behöver. Den utsatta kan förvägras hjälp, till exempel med att 
komma ur sängen eller får för lite, för mycket eller felaktig medicin. 

 Materiellt våld kan innebära förstörelse eller stöld av den utsattas personliga 
tillhörigheter, bohag, värdesaker med mera. 

 Ekonomiskt våld kan uttryckas genom ekonomiska hot, begränsningar och kontroll av 
gemensamma ekonomiska tillgångar eller genom att tvinga någon att utföra ekonomisk 
brottslighet. Våldet kan också uttryckas genom att hindra den våldsutsatta från att arbeta. 

 Våld mot husdjur kan vara att hota om att skada eller faktiskt skada ett husdjur i den 
våldsutsattas omgivning, vilket kan innebära ett indirekt hot mot den våldsutsatta. 

 Digitalt våld är ett begrepp som ofta används för att beskriva exempelvis övervakning av 
den våldsutsattas aktiviteter och kontakter i sociala medier, spridning av privata/sexuella 
bilder eller kontroll av var den våldsutsatta befinner sig. Det kan också handla om att den 
som utövar våldet skickar hotfulla meddelanden. 
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Tecken och symtom på våldsutsatthet 
Att bli utsatt för våld kan medföra fysiska skador och psykiska besvär, både kortvariga och 
långvariga. Våldsutsatthet ger dock inte alltid upphov till tydliga tecken på just våldsutsatthet. 
Nedan ges exempel på tecken och besvär som kan vara orsakade av våld i nära relationer. 

Fysiska tecken Psykiska tecken 

Blåmärken, rodnader, sår, klösmärken, 
brännskador, avslitet hår, tandskador 

Depression, ångest och nedstämdhet 

Värk och smärta (t.ex. i huvud, bröstkorg, rygg 
och bål) 

Stresskänslighet och stressymptom 

Sömnstörningar (svårt att sova, dålig sömn, 
mardrömmar) 

Låg självkänsla, personlighetsförändringar och 
social isolering 

Ätstörningar (äter lite eller inte alls, eller äter 
ovanligt mycket) 

Utagerande beteende eller självdestruktivitet 

Kräkningsreflexer, svårigheter att svälja Undvikande av vissa personer eller vissa 
platser 

Yrsel, magont och andra psykosomatiska 
problem 

Somatisering, det vill säga psykisk ohälsa 
uttrycks genom varierande kroppsliga symtom 

Återkommande kontakt med hälso- och 
sjukvården för oklar smärtproblematik 

Svårighet att genomgå gynekologiska 
undersökningar  

 Tandvårdsrädsla 

 

Telefonlista 

Telefonnummer som är bra att känna till och veta när de kan användas utifrån ansvarsområde. 

Enhet Kontaktinfo Ansvarsområde 

Polis 

Polis 

114 14 

112 

Råd och stöd 

Akut situation 

Socialjour kvällar och helger 031-365 87 00 Skydd, stöd och råd 

Kvinnofridslinjen 020-50 50 50 För yrkesverksamma och enskilda. Stöd och råd 
dygnet runt 

Stödtelefon Hedersförtryck 010-223 57 60 För yrkesverksamma. Stöd och råd. 

Välj att sluta 020-555 666 För enskilda som utövar våld mot sin partner 
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Processflöde 

 
 

Ansvarsfördelning 

Enhetschef ska 
 ha kunskap om den regionala handboken om våld och hot i nära relationer och denna 

riktlinje angående samma ämne 
 ansvara för att riktlinjen implementeras i verksamhetens alla delar 
 kommunicera den regionala handboken och riktlinjen med nyanställda medarbetare 
 årligen ge repetition till medarbetarna om riktlinjen 
 fastställa rutiner för när och hur medarbetarna ska ställa frågor om våld för att kunna 

upptäcka våldsutsatta och våldsutövare 
 fastställa rutiner för hur personalen ska agera vid upptäckt av våldsutsatthet 
 informera och stötta personalen i frågor och hantering gällande våld i nära relationer 
 säkerställa att genomförda samtal som handlar om våld i nära relation dokumenteras i 

individens sociala journal 
 

Medarbetare ska 

 ha kännedom om den regionala handboken 
 ha kunskap om och agera utifrån denna riktlinje för våld i nära relation 
 ställa frågor om våld för att kunna upptäcka våldsutsatta och våldsutövare enligt rutin 
 vägleda individen rätt för stöd och hjälp 
 anmäla till Mottagningsenheten Barn & unga om att barn är eller har varit utsatt för 

våld/bevittnat våld i nära relation, om sådan kännedom framkommer i samband med 
kontakt med individen. Är läget akut görs anmälan till socialjouren 

 ta hjälp av enhetschef för stöd i frågor och hantering gällande våld i nära relationer 
 dokumentera genomförda samtal som rör våld i nära relation i individens sociala journal 

 
Socialt ansvarig samordnare ska 

 gemensamt följa upp rutinen en gång per år och revidera vid behov 
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KLOK-guide 

Det finns en framtagen KLOK-guide för att underlätta implementeringen av riktlinjen och göra den 
känd i verksamheterna. KLOK-guiden kan användas för genomgång med både nyanställda 
medarbetare och i samband med årlig repetition. Guiden innehåller dessutom länkar till användbart 
utbildningsmaterial om hur man ställer frågor om våld. 

GA IF VO | Våld i nära relation (infocaption.com) 

 

https://kungsbacka.infocaption.com/7046.guide


 
 

Datum 

2023-10-26 
Diarienummer 

IF-2023-00031 
 
 

 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

Helena Nilsson 
 
Socialt ansvarig samordn 
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av rapporter, utredningar och beslut enligt lex Sarah 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av rapporter, utredningar och beslut 
enligt lex Sarah. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialt ansvarig samordnare (SAS) tar emot rapporter om missförhållanden eller påtagliga risker för 
missförhållanden enligt lex Sarah. SAS utreder händelser och beslutar om händelsen utgjort ett 
missförhållande eller en påtaglig risk för missförhållanden mot delegation. Allvarliga missförhållanden 
eller påtagliga risker för allvarliga missförhållanden anmäler SAS till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO). I och med att SAS fattar beslut mot delegation ska nämnden få kännedom om samtliga 
beslut som fattats av SAS enligt lex Sarah.  
 
Antal händelser som har rapporterats enligt lex Sarah 
September: 9 
 
Sedan föregående nämndssammanträde har SAS utrett och fattat beslut i följande ärenden 
enligt lex Sarah 
Händelser som inte utgör ett missförhållande eller risk för missförhållande 
2023-242 – Rapport gällande att personal i bostad med särskild service lämnar brukare i utsatt läge för 
att påkalla kollegas hjälp. Bedöms ej bero på brist i verksamheten eller ha givit konsekvenser för den 
enskildes liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska hälsa. 
 

2023-248 – Rapport gällande att ersättare för en personlig assistent som sjukanmälde sig inte gick att 
lösa fullt ut. Löstes delvis med hemtjänst och personal från gruppbostad. Bedöms ej bero på brist i 
verksamheten eller ha givit konsekvenser för den enskildes liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska 
hälsa. 
 
2023-252 – Rapport gällande att brukare i bostad med särskild service inte lyckas påkalla personalens 
hjälp nattetid. Bedömer att den enskilde fick vänta oskäligt länge på hjälp men utredningen kan ej 
klargöra orsak och ingen brist i verksamheten kan identifieras. 
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Händelser där ett missförhållande/påtaglig risk för ett missförhållande enligt 14 kap § 6 SoL eller 24 e 
§ LSS har förelegat 
2023-207, 208, 209, 210 – Rapporter gällande ärenden avseende våld i nära relation och missbruk på 
Vuxenenheten som inkom samtidigt och utreddes gemensamt. Utredningen visar på brister avseende 
social dokumentation gällande uppföljande insatser, uppföljning av mål samt att löpande 
dokumentation håller god kvalitet i form av att faktiska omständigheter och händelser av betydelse ska 
dokumenteras, vilket innebär brister i rättssäkerhet vid handläggning och genomförande. Vidare 
konstateras att arbetsledningen brustit i sitt ansvar att säkerställa den sociala dokumentationen och 
genom det att ärendena kan följas. Utredningen kan inte påvisa faktiska konsekvenser för berörda 
klienter men utredare bedömer dock sammantaget utifrån identifierade brister att missförhållande 
förelegat. 
 

2023-281 – Rapport gällande att personal i bostad med särskild service stulit inhandlade livsmedel från 
en brukare. När man bedömer om det inträffade innebär eller har inneburit ett hot mot eller  
medfört konsekvenser för enskildas liv, säkerhet eller fysiska eller psykiska hälsa behöver man ta 
hänsyn till vilken situation de enskilda befinner sig i förhållande till verksamheten och verksamhetens 
anställda. Även om inga konsekvenser kan påvisas för enskild brukare har en medarbetare hen är i en 
beroendeställning till agerat med bristande respekt gentemot hens integritet och trygghet. Därmed görs 
bedömningen att ett missförhållande förelegat. 
 
2023-236 – Rapport gällande felaktigt registrerade beslut på familjehemsenheten. Det inträffade har 
inte fått konstaterade konsekvenser för den enskilde som under tiden haft pågående insatser och 
löpande kontakter med socialsekreterare. Bedömningen görs dock att ett missförhållande förelegat då 
organisatoriska brister har identifierats i form av bristande kunskap i hur verksamhetssystemet 
fungerar, vilket givit upphov till konsekvensen att den enskildes ärende inte handlagts systemtekniskt 
korrekt. Detta påverkade efterföljande socialsekreterare som inte kunde följa ärendets gång på ett 
enkelt och tydligt sätt, vilket i sin tur hade kunnat få konsekvenser för den enskilde.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2023-10-26. 
 

Ivan Stipic      Märta Lycken 

Förvaltningschef     Utvecklingschef 



 
 

Datum 

2023-11-01 
Diarienummer 

IF-2023-00020 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen 
om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, kvartal 3 2023 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisning av ej verkställda gynnande beslut enligt 
socialtjänstlagen, SoL, och enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, för  
kvartal 3 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
En rapportskyldighet av ej verkställda gynnande beslut infördes i socialtjänstlagen den 11 juli 2006. 
Från den 1 juli 2008 skall även ej verkställda gynnande beslut om insatser enligt lag om stöd och 
service till vissa funktionshindrade rapporteras. Nämnden ska även rapportera om en insats har 
avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. Rapportering skall ske till Inspektionen för vård 
och omsorg, IVO. 

Nämnden, kommunfullmäktige och de förtroendevalda revisorerna ska informeras i samband med 
rapporteringen till IVO. Rapporteringen sker på individnivå varje kvartal. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2023-11-01 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Kommunrevisionen 
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Beskrivning av ärendet 
Ej verkställda beslut, barn och unga, enligt 4 kap 1 § och rapportering enligt 16 kap 6 f-g §§ 
socialtjänstlagen, SoL. 

 

Beslutsdatum Insats Skäl till att beslutet ej verkställts 

2021-04-09 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Avbrott i verkställigheten, brister i tidigare 
kontaktfamilj.  
Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
tillgodoser behovet. 

2022-09-30 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
matchar behovet. 

2022-09-30 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
matchar behovet. 

2022-09-30 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
matchar behovet. 

2022-09-30 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
matchar behovet. 

2022-11-08 4 kap 1 § SoL, kontaktfamilj Rekryteringsbekymmer, finns ingen kontaktfamilj som 
matchar behovet.  

2023-03-12 4 kap 1 § SoL, kontaktperson Rekryteringsbekymmer, särskilda behov gör att det varit 
extra svårt att tillsätta en kontaktperson. 

 
 

Ej verkställda beslut, funktionsstödsenheten, enligt 9 § och rapportering enligt 28 f-g §§ lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade, LSS, samt enligt 4 kap 1 § och rapportering enligt 16 kap 6 f-g 
§§ socialtjänstlagen, SoL 

Beslutsdatum Insats Skäl till att beslutet ej verkställts 

2022-07-06 4 kap 1 § SoL, 
kontaktperson 

Den enskilde medverkar inte till verkställighet, har 
avbokat 4 erbjudanden om uppstart.  

2023-03-27 4 kap 1 § SoL, boendestöd En av två insatser är verkställd 2023-04-04. Tackat nej 
till 2 erbjudanden 2023-04-25, 2023-08-29, önskar inte 
den andra beviljade insatsen. 

2023-04-14 4 kap 1 § SoL, boendestöd Arbetsmiljöproblem relaterade till den enskilde. 
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2023-04-25 4 kap 1 § SoL, boendestöd Den enskilde är i behov av lång introduktion, 1 insats 
av 2 verkställd 2023-04-25. Den enskilde bor på annan 
ort vilket medfört svårigheter att få igång den andra 
insatsen. 

2023-06-16 4 kap 1 § SoL, boendestöd Den enskilde är i behov av lång introduktion. 1 insats 
av 2 verkställd 2023-06-26. 

2023-07-07 4 kap 1 § SoL, boendestöd 1 av 4 insatser är verkställda, de övriga har varit svåra 
att verkställa pga logistiska skäl. 

2023-07-13 4 kap 1 § SoL, boendestöd 2 av 3 insatser är verkställda. Den enskilde har tackat 
nej.  

2023-05-23 4 kap 1 § SoL, avlösning i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, har tacka nej till uppstart, 
återkommer i höst om eventuell uppstart. 

2023-05-23 4 kap 1 § SoL, avlösning i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, har tacka nej till uppstart, 
återkommer i höst om eventuell uppstart. 

2023-05-23 4 kap 1 § SoL, avlösning i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, har tacka nej till uppstart, 
återkommer i höst om eventuell uppstart. 

2023-02-14 9 § 4 LSS, kontaktperson Den enskilde har tackat nej till 2 erbjudanden,  
2023-06-19, 2023-09-26. 

2023-04-28 9 § 4 LSS, kontaktperson Avbrott i verkställighet, har specifika önskemål.  

2023-06-01 9 § 4 LSS, kontaktperson Avbrott i verkställighet, personalbrist på grund av 
nystartad verksamhet. 

2023-06-28 9 § 4 LSS, kontaktperson Personalbrist på grund av nystartad verksamhet. 

2022-08-16 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Tackat nej till 2 erbjudanden, 2023-03-30, 2023-06-21. 
Medverkar inte verkställighet, verksamheten får inte 
kontakt. 

2022-10-12 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Tackat nej till erbjudande 2023-04-05, tveksam till 
beviljad insats. 

2022-12-16 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, tackat nej till 4 erbjudanden, 
2022-12-16, 2023-04-25, 2023-06-14, 2023-08-22.  

2023-01-11 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, tackat nej till erbjudande 
2023-06-19, tveksam till beviljad insats. 

2023-06-12 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, personalbrist på grund av 
nystartad verksamhet. 
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2023-06-14 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet personalbrist på grund av 
nystartad verksamhet. 

2023-02-08 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, har specifika önskemål. 

2022-10-06 9 § 6 Korttidsvistelse i form 
av korttidshem 

Tackat nej till 2 erbjudanden, 2022-11-23, 2023-05-13. 
Planering av uppstart till våren 2024 utifrån anhörigs 
önskemål. 

2020-07-08 9 § 9 LSS, bostad för vuxna Tackat nej till 5 erbjudanden, 2020-12-18, 2021-10-18, 
2022-05-25, 2022-11-10, 2023-04-14. Tackat nej till 
erbjudande om gruppbostad 2023-09-13. 

2022-03-16 9 § 9 LSS, bostad för vuxna 
i form av gruppbostad 

Tackat nej till 3 erbjudanden, 2022-09-15, 2022-11-29, 
2023-05-17. 

2022-12-31 9 § 9 LSS, bostad för vuxna 
i form av gruppbostad 

Avbrott i verkställighet, tackat nej till erbjudande 
2023-06-20. 

2021-10-29 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. 

2021-11-23 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, medverkar inte till 
verkställighet. 

2022-01-19 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, medverkar inte till 
verkställighet. 

2022-02-04 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, har specifika önskemål om 
verksamhet, är i behov av lång planering, tackat nej till 
befintlig verksamhet, erbjuden ny verksamhet från 
2023-10-02 

2022-07-09 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. 

2022-11-01 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. 

2022-11-05 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, den enskilde medverkar inte 
till verkställighet. 

2022-12-31 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. 

2023-01-11 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, den enskilde medverkar inte 
till verkställighet. 
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2023-02-13 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, den enskilde medverkar inte 
till verkställighet. 

2023-03-17 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. 

2023-04-04 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga hälsotillstånd. Individen 
har blivit erbjuden flera uppstartsmöten men avbokat. 

2023-04-17 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Den enskilde är föräldraledig.  

2023-04-27 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Den enskilde har fått praktikplats med start i november, 
önskar avvakta till dess. 

2023-05-03 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet. Arbetsmiljöproblem relaterade 
till den enskilde. 

2023-05-16 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, den enskilde medverkar inte 
till verkställighet. 

 
 
Beslut som tidigare har rapporterats som ej verkställt och som nu verkställts eller avslutats 

Beslutsdatum Insats Skäl till att beslutet ej 
verkställts 

Datum för 
verkställighet/avslut 

2023-05-12 4 kap 1 § SoL, boendestöd Den enskilde är i behov av lång 
introduktion.  

Verkställt, 2023-09-01. 

2023-05-05 4 kap 1 § SoL, 
kontaktperson 

Den enskilde medverkar inte till 
verkställighet.  

Avslutat, 2023-09-26, 
den enskilde upplever 
inte att hen är i behov 
av insatsen. 

2022-09-28 9 § 3 LSS, ledsagarservice Avbrott i verkställighet, tackat 
nej till 2 erbjudanden,  
2023-03-14, 2023-05-02. 

Verkställt, 2023-09-13. 

2022-08-30 9 § 3 LSS, ledsagarservice Tackat nej till 1 erbjudande, 
2022-11-03. 

Avslutat, 2023-08-08, 
inte rätt insats.  
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2022-10-03 9 § 4 LSS, kontaktperson Avbrott i verkställighet, tackat 
nej till 2 erbjudanden,  
2023-03-13, 2023-05-02, vill 
vänta till hösten. 

Avslutat, 2023-09-26. 
Den enskilde vill inte 
ha insatsen. 

2022-05-22 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, tackat 
nej till 4 erbjudanden,  
2022-06-14, 2022-09-06, 2023-
01-19, 2023-06-15. Tveksam till 
beviljad insats. 

Verkställt, 2023-09-26. 

2022-09-28 9 § 5 LSS, avlösarservice i 
hemmet 

Avbrott i verkställighet, tackat 
nej till 2 erbjudanden,  
2023-03-14, 2023-05-02. 
Tveksam till beviljad insats. 

Verkställt, 2023-09-13. 

2023-04-03 9 § 6 Korttidsvistelse i 
form av läger 

Saknas plats. Verkställt, 2023-09-02 

2023-04-04 9 § 6 Korttidsvistelse i 
form av läger 

Den enskilde har specifika 
önskemål. 

Verkställt, 2023-08-26 

2023-03-07 9 § 9 LSS, bostad för 
vuxna 

Matchar inte våra befintliga 
boenden. 

Verkställt, 2023-08-30. 

2022-02-02 9 § 9 LSS, bostad för 
vuxna i form av 
servicebostad 

Tackat nej till 2 erbjudanden, 
2022-11-30, 2023-02-03.  

Verkställt, 2023-09-01. 

2022-02-10 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Den enskilde medverkar inte till 
verkställighet. 

Avslutat, 2023-04-21, 
på egen begäran. 

2023-03-10 9 § 10 LSS, daglig 
verksamhet 

Avbrott i verkställighet, pga 
hälsotillstånd. 

Verkställt, 2023-09-04. 

 

Inom vuxenenheten och familjehemsenheten finns inga ej verkställda beslut under perioden.  

 
 
 

Ivan Stipić     Emelie Sandberg 

Förvaltningschef    Biträdande förvaltningschef 



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

IF-2023-00002 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av ordförandebeslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av anmälda ordförandebeslut för 
perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande för ärenden som 
gäller deltagande i aktivitet inom Sverige för ordförande, vice ordförande, ledamot och ersättare i 
nämnden. Besluten ska redovisas till nämnden för Individ & Familjeomsorg. Redovisningen innebär 
inte att nämnden omprövar eller fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Individ & 
Familjeomsorg återta lämnad delegering eller föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått 
beslutanderätten genom att själv ta över ärendet och fatta beslut. 

 

Följande ordförandebeslut anmäls till nämnden: 

Ordförandebeslut - Deltagande i aktivitet 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-02 

Ordförandebeslut - Deltagande i aktivitet, 2023-10-12 
 

 

Ivan Stipic  

Förvaltningschef     



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

IF-2023-00003 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Anmälan av delegeringsbeslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner redovisningen av delegeringsbeslut fattade under 
perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och 
tjänstemän i enlighet med nämndens delegeringsordning. Dessa beslut ska redovisas till nämnden. 
Redovisningen innebär inte att nämnden omprövar eller fastställer delegeringsbesluten. Däremot får 
nämnden återta lämnad delegering eller föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått 
beslutanderätten genom att själv ta över ärendet och fatta beslut. 

Följande delegeringsbeslut anmäls till nämnden. 
 

Utskottet för Individ & Familjeomsorg  

Beslut förtecknade i protokoll enligt följande sammanträdesdatum: Den 11 och 25 oktober 2023. 
 

Delegationsrapport enligt listor (Individ & Familjeomsorgen och funktionsstödsenheten) 

För perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. Beslut enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL; lagen 
(1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga, LVU; lagen (1988:870) om vård av 
missbrukare i vissa fall, LVM; föräldrabalken (1949:381) FB; lagen (1993:387) om stöd och service 
till vissa funktionshindrade, LSS; och övriga beslut. 
 

Personal 

2023-10-01 – 2023-10-31 
 
Attester 

2023-10-01 – 2023-10-31 
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Avtal 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Skyddat boende, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Skyddat boende, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Heldygnsvård i behandlingshem för vuxna, IMIS AB, 
Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Göteborgs 
kyrkliga Stadsmission Bistånd & Entreprenad AB, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Skyddat boende, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Göteborgs 
stadsmission Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Göteborgs 
stadsmission Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Göteborgs 
stadsmission Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00023. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Göteborgs 
stadsmission Ingseredsstiftelsen, Vuxenenheten. 

Dnr 2023-00024. Placeringsavtal – HVB, A.R.T, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr 2023-00024. Placeringsavtal – HVB, Alpklyftan AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr 2023-00024. Placeringsavtal – HVB, Gryning Vård AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr 2023-00024. Placeringsavtal – HVB, Jopiso AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr 2023-00024. Placeringsavtal – HVB, Gryning Vård AB, Barn- och Ungdomsenheten 

Dnr 2023-00032. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Attendo 
kombinationsboende i Göteborg AB, Funktionsstödsenheten 

Dnr 2023-00032. Placeringsavtal – Korttidsboende för personer med funktionsnedsättning, Stiftelsen 
Bräcke diakoni, Funktionsstödsenheten 

 

Övrigt 

Dnr IF-2023-00286. Anmälan av personuppgiftainsident, Integritetsskydds myndigheten, IMY. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-02 
 

 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef 



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

IF-2023-00004 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av domar och beslut 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna domar och beslut till 
protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. 
 

Kammarrätten i Göteborg, KR 

Beslut meddelat i mål nr. 6043-23, daterad 2023-10-06, saken; individen har överklagat 
förvaltningsrättens dom gällande interimistiskt beslut i mål om personlig assistans, LSS; fråga om 
prövningstillstånd. Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd. Förvaltningsrättens avgörande står 
därmed fast. 

Dom meddelad i mål nr. 3901-23, daterad 2023-10-26, saken; individen och nämnden har överklagat 
förvaltningsrättens dom gällande korttidsvistelse enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS. Kammarrätten avslår individens överklagande. Kammarrätten bifaller 
nämndens överklagande och upphäver förvaltningsrättens dom samt fastställer nämndens beslut. 

Beslut meddelat i mål nr. 6073-23, daterad 2023-10-27, saken; individen har överklagat 
förvaltningsrättens dom gällande kontaktperson enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS; fråga om prövningstillstånd. Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd. 
Förvaltningsrättens avgörande står därmed fast. 

 
Förvaltningsrätten i Göteborg, FR 

Beslut meddelat i mål nr. 11019-23, daterad 2023-10-02, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS; nu fråga om interimistiskt yrkande. Förvaltningsrätten beslutar att individen 
har rätt till insatsen personlig assistans i viss omfattning till dess att målet avgörs slutligt eller rätten 
beslutar på annat sätt. 
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Dom meddelad i mål nr. 8117-23, daterad 2023-10-05, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande korttidsvistelse enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS. Förvaltningsrätten avslår överklagandet. 
Beslut meddelat i mål nr. 11810-23, daterad 2023-10-20, saken; individen har överklagat nämndens 
beslut gällande personlig assistans enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa 
funktionshindrade, LSS; nu fråga om interimistiskt förordnande. Förvaltningsrätten beslutar att 
individen har rätt till insatsen personlig assistans i viss omfattning till dess att målet avgörs slutligt 
eller rätten beslutar på annat sätt. 
 
Integritetsskyddsmyndigheten, IMY 

Dnr IF-2023-00196. Integritetsskyddsmyndigheten, dnr IMY-2003-5409, vidtar för närvarande inga 
åtgärder med anledning av anmälan. 
 

Inspektionen för vård och omsorg, IVO 

Dnr IF-2023-00167. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr 3.1.2-29372/2023, avslutar ärendet. 
IVO bedömer att nämnden har fullgjort sin utrednings- och anmälningsskyldighet i enlighet med 14 
kap 6-7 §§ socialtjänstlagen (2001:453), SoL.  

Dnr IF-2022-00188. Inspektionen för vård och omsorg, IVO, dnr 3.2.2-10132/2023-12, har konstaterat 
brister i utbildningsnivå samt verksamhetens informationsskyldighet. IVO begär med stöd av 26 c § 
lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) att nämnden redovisar sin 
inställning till de brister som IVO konstaterat. 
 
Kommunfullmäktige 

KF § 156 Riktlinjer för styrande dokument 

KF § 157 Policy och riktlinjer för kommungemensam hantering av fordon och arbetsmaskiner 

KF § 158 Sammanträdesdagar 2024 för kommunfullmäktige 

KF § 159 Svar på motion från Maj-Britt Rane Andersson (S) m.fl. om att utreda möjligheterna att 
återinföra fältassistenter 
 
Kommunstyrelsen 

KS § 217 Sammanträdesdagar 2024 för kommunfullmäktige och kommunstyrelsen  

 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

KSAU § 217 Sammanträdesdagar 2024 för kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-02 
 

 

 

Ivan Stipić     

Förvaltningschef   

 



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

IF-2023-00005 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av synpunkter och klagomål 
 

Förslag till beslut  
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna synpunkter och klagomål 
till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. 

Dnr IF-2023-00272. Inkommit klagomål gällande handläggning på Barn och Ungdomsenheten. 
Ansvarig enhetschef har besvarat klaganden. 

Dnr IF-2023-00297. Inkommit klagomål rörande handläggning och verkställighet av insatser på Barn- 
och ungdomsenheten, Öppenvårdsenheten barn och unga samt till Familjerätten. Ansvariga 
enhetschefer har besvarat klaganden. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-02 
 

 

Ivan Stipić    

Förvaltningschef    

 



 
 

Datum 

2023-11-02 
Diarienummer 

IF-2023-00006 
 
 

 
 

Josefine Jönsson 
0300-838345 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av skrivelser och meddelanden 

 

Förslag till beslut 
Nämnden för Individ & Familjeomsorg noterar redovisningen av inkomna skrivelser och meddelanden 
till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning för perioden 2023-10-01 – 2023-10-31. 
 

Dnr IF-2023-00018. Samordningsförbundet i Halland – Styrelseprotokoll 2023-10-06.  

Dnr IF-2023-00291. Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO, dnr 3.3.1-38871/2022, begär yttrande 
och handlingar som gäller ett ej verkställt beslut. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-11-02 

 
 

Ivan Stipić      

Förvaltningschef 
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